
زلزله ویرانگر ترکیه و ســوریه تاکنون بیش 
از هزاران کشــته و ده ها هــزار مصدوم برجای 
گذاشته اســت و به رغم برودت هوا و بارش  ها 
و پس  لرزه  ها، تــاش امدادگران بــرای نجات 
مصدومــان احتمالــی و اســکان زلزله  زدگان 
همچنــان ادامــه دارد. در پــی وقــوع زلزله 
مقامات ترکیه، هشدار سطح ۴ را اعام کردند 
که به معنای درخواســت کمــک بین  المللی 
اســت. براســاس اعام فؤاد اوکتــای، معاون 
رئیس  جمهوری ترکیه ۳۲۹۴ امدادگر از سایر 
کشورها آمده و ۷۰ کشــور نیز پیشنهاد کمک 
داده و هم اکنون تیم  های ۱۴ کشور فعالیت  های 
میدانی را آغاز کرده  اند. فعالیت و تاش تیم  های 
امداد و نجات در مناطق زلزله زده ادامه دارد و این 
در حالیست که بسیاری از ساکنان در پی تخریب 
خانه  های خود در سرمای هوا آواره شده  اند و افراد 
بسیاری زیرآوار هســتند. براین اساس سازمان 
جهانی بهداشــت اعام کرده است که احتمال 

دارد تعداد تلفات تا ۸ برابر رقم فعلی برسد.
 امدادرسانی در هوای بارانی

وقوع   پس  لرزه   فعالیت امدادگران را در مناطق 
زلزله  زده با مشکاتی مواجه کرده است، دیروز 
۲ پس  لرزه با بزرگی 5.۴ در شرق ترکیه و 5.6 در 
مرکز ترکیه ثبت شده است. از سوی دیگر بارش 
باران و برودت هوا نیز مشکاتی را برای عملیات 
امداد و نجات زلزله زدگان ایجاد کرده اســت و 
شرایط به نحوی است که امدادگران با باران و 
سرمای زمستانی و کوهی از بتون و آجر روبه  رو 
هستند. به گفته یونس ســزر، رئیس سازمان 
مدیریت حــوادث غیرمترقبه ترکیــه )آفاد(، 
انتقال پرســنل، موادغذایی و وسایل موردنیاز 
به مناطق محل حادثه ادامه دارد، بخشــی از 
محوله  ها از طریــق هوایی به منطقه ارســال 
می  شــوند. هم اکنون ۱6 هــزار و ۴۰۰ نیروی 
جست  وجو و نجات و نزدیک به 5 هزار خودرو و 

تجهیزات ساختمانی در منطقه مستقر شده  اند. 
65 هزار چادر و بیش از ۳۰۰ هزار تخته پتو به 
مناطق زلزله زده ارسال شده است. به گزارش 
»ایسنا« به نقل از شبکه خبری »بی  بی سی«، 
بامداد دوشنبه ،6 فوریه، ۲ زلزله قوی محدوده 
بزرگی از جنوب ترکیــه و در نزدیکی مرز این 
کشور با شــمال  غرب ســوریه را لرزاند و بنابر 
گزارش  ها تاکنون منجر به کشته شدن هزاران 
نفر در این دو کشور شــده است. آمار کشته  ها 
و مصدومان زلزله براســاس گزارش منتشره 
به شرح زیر اســت: در ترکیه تا ظهر سه شنبه 
۳۴۱۹ نفر کشته و ۲۰ هزار و 5۳۴ تن مصدوم 
شدند. همچنین براساس گزارش شبکه خبری 
»ســی ان ان« مجموع قربانیان زلزله در سوریه 
نیز تاکنون به ۱6۰۲ تن رسیده است. براساس 
اعام اوکتای، معــاون رئیس  جمهوری ترکیه 
تاکنون بیش از ۸۰۰۰ زلزله  زده از زیرآوار نجات 
یافتند. تاکنون ۳۸۰ هزار و 5۰۰ زلزله  زده نیز در 
خوابگاه  های آموزش وپرورش و وزارت ورزش و 
جوانان اسکان داده شدند. ۴5 نفر از مصدومان 
زلزله مهیب قهرمان  ماراش با هواپیمای نظامی 
متعلق به نیروهای مسلح ترکیه از آدی  یامان به 
استانبول منتقل شــدند و روند درمان آنها در 
بیمارســتان  های مختلف این شهر ادامه دارد. 
به گزارش گلف تودی، تاکنــون از ۳۸5 هزار 
مدرسه و دانشگاه برای پناه دادن به زلزله زدگان 

استفاده شده است. یونس سزر، رئیس 
سازمان مدیریت حوادث غیرمترقبه 
ترکیه )آفاد( در گفت  وگو با رســانه  ها 
در مرکز این سازمان در آنکارا با بیان 
اینکه 65 کشــور جهان بــرای اعزام 
تیم  های امداد و نجات به منطقه اعام 
آمادگی کرده  انــد، تصریح کرد: بر اثر 
زلزله ۱5 هــزار و ۸۳۴ نفر نیز در این 
کشور مصدوم شده  اند. سزر با اشاره به 

ادامه پس  لرزه  ها، گفت: پس از زلزله  های اصلی 
۲۴۳ پس لرزه در منطقه به وقوع پیوسته است. 
شمار زیادی از وزرای هیات دولت، ۳۰ استاندار 
و ۴۷ فرماندار درحــال مدیریت عملیات  های 

امداد و نجات و اسکان مردم منطقه هستند.
 یک دقیقه سکوت در سازمان ملل 

همچنین ســازمان ملل متحد )UN( اعام 
کرد که زمین  لرزه ترکیــه قوی  ترین زلزله در 
این کشور در طول ۸۰ سال گذشته بوده است. 
ســازمان ملل متحد اعام کرد زمین  لرزه ۷.۸ 
ریشــتری که بامداد دوشــنبه جنوب ترکیه 
را لرزانــد، قوی  ترین زمین  لرزه ثبت  شــده در 
این کشــور از ســال ۱۹۳۹ میادی بدین سو 
بوده اســت. به گزارش یورونیوز، این سازمان 
همچنین اظهارکرده که به دنبال تصویب بودجه 
اضطراری برای کمک  رسانی به مردم این ناحیه 
است. »چابا کوروسی«، رئیس هفتادوهفتمین 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد با خانواده  های 
قربانیان زلزله در ترکیه و سوریه ابراز همدردی 
کرد و به گــزارش آناتولی، کوروســی قبل از 
آغاز نشســت از کشــورهای عضو خواست تا 
به یاد جانباختگان زلزله یک دقیقه ســکوت 
کنند. گفته می شــود  ۱6 هزار و ۴۰۰ نیروی 
جست  وجو و نجات و نزدیک به 5۰۰۰ خودرو و 
تجهیزات ساختمانی در منطقه مستقر شده  اند. 
همچنین گزارش  ها حاکیســت دو نفر پس از 

۲6 ساعت از زلزله ترکیه، زنده از زیرآوار خارج 
شدند. شــبکه الجزیره هم گزارش کرد: شمار 
قربانیان زمین لرزه در سراسر مناطق زلزله زده 
سوریه به ۱5۰۴ کشته و ۳5۴۸ زخمی رسیده 
اســت. فؤاد اوکتای، معــاون رئیس  جمهوری 
ترکیه نیز بامداد )سه  شنبه( در گزارشی اعام 
کرد که تاکنون ۷ هزار و ۸۴۰ نفر از زیرآوارهای 

زلزله جنوب این کشور نجات یافته  اند.
 عزای عمومی در ترکیه

امدادرســانی در میــان ویرانه  های مناطق 
زلزله  زده در حالی ادامه دارد که به گفته یکی 
از مدیران ارشد شرایط اضطرار در دفتر اروپایی 
سازمان جهانی بهداشــت با توجه به برودت 
هوا بیماری  های تنفسی و عفونی زلزله  زدگان 
را تهدیــد می  کند. افرادی کــه نمی  توانند به 
خانه  های خود بازگردند در مکان  های عمومی 
دورهم جمع می  شــوند و این امر خطراتی را 
به همراه خواهد داشــت، به ویژه اگر وســایل 
گرمایشــی برای آنها فراهم نشــود و ازدحام 
جمعیــت اتفــاق بیفتــد احتمال انتشــار 
ویروس  های تنفسی نیز وجود دارد. در پی وقوع 
این زلزله، اردوغان یک هفتــه عزای عمومی 
اعام کرد و گفت: پرچم کشورمان تا یکشنبه، 
۱۲ فوریه در داخل و تمامــی نمایندگی  های 
سیاســی  مان در خارج از کشور به حالت نیمه 

افراشته درخواهد آمد.

سال پنجم10حــوادث
a شماره   1489 r m a n m e l i . i r

چهارشنبه 
1401 .11 .19

17 رجب 08/1444  فوریه 2023

خبـــــر

کوتـــاه

 حریق منزل 2 کشته 
برجای گذاشت

حریق یک منزل مسکونی در شهرک 
شهید رجایی مشهد۲ کشته و ۲ مصدوم 
برجای گذاشت. سرهنگ عباس دهقانی، 
جانشین فرمانده انتظامی مشهد گفت: 
در پي اعام خبري مبني بر حریق منزل 
در خیابان عباس آباد، شهرک شهیدرجائی 
بافاصله عوامل انتظامی به همراه عوامل 
امدادي و آتش نشاني به محل حادثه اعزام 
شدند. وي با اشاره به مهار حریق توسط 
عوامل آتش نشانی تصریح کرد: در این 
حادثه تمامی لوازم و اثاثیه منزل طعمه 
حریق شد و متاسفانه مردی ۳5 ساله و 
پسربچه ۲ ساله اش به علت شدت جراحات 
وارده فوت و دختربچه ۷ ساله با ۹۰ درصد 
سوختگی به همراه مادرش که او نیز دچار 
سوختگی سطحی شده بود توسط عوامل 

اورژانس به بیمارستان منتقل شدند. 

توقیف 344 کیلو تریاک 
فرمانده انتظامی استان کرمان از توقیف 
یکدستگاه خودروی پژو حامل ۳۴۴ کیلو 
تریاک قبل از ورود به شهر سیرجان خبر 
داد. سردار عبدالرضا ناظری گفت: ماموران 
پلیس مبارزه با موادمخدر استان با انجام 
کار اطاعاتی از ورود یک محموله سنگین 
موادمخدر به حوزه شهرستان سیرجان 
مطلع و این موضوع را با انعکاس زمان 
دقیق تردد این خودرو به پلیس شهرستان 
سیرجان اطاع دادند. وی بیان داشت: 
در این راستا ماموران پلیس مبارزه با 
موادمخدر شهرستان سیرجان به سرعت 
وارد عمل و با استقرار در چند نقطه از محور 
اصلی این شهرستان موفق شدند خودروی 
مورد نظر را درست در لحظه ورود به شهر 

سیرجان شناسایی و متوقف کنند. 

سارق دوچرخه دستگیر شد
فرمانده انتظامی شهرستان شیراز از 
دستگیری سارق دوچرخه با ۳۰ فقره 
سرقت خبر داد. سرهنگ فرج شجاعی 
اظهارداشت: در پی وقوع چند فقره سرقت 
دوچرخه در شیراز، شناسایي و دستگیري 
سارق یا سارقان به صورت ویژه در دستور 
کار مأموران پایگاه تجسس قرار گرفت. 
وی افزود: ماموران با انجام اقدامات پلیسی 
موفق شدند در این خصوص یک سارق 
را شناسایي و در مخفیگاهش دستگیر 
کنند. فرمانده انتظامی شهرستان شیراز با 
بیان اینکه سارق در بازجویي اولیه به ۳۰ 
فقره سرقت اعتراف کرد، ادامه داد: در این 
خصوص یک خریدار اموال مسروقه نیز 

شناسایي و دستگیر شد. 

کلاهبرداری از خریداران وسایل کشاورزی
رئیس پلیس فتا فارس گفت: فردی که با درج آگهی فروش وســایل کشــاورزی در 
یکی از سایت های آگهی محور، اقدام به کاهبرداری از کرده بود، دستگیر شد. سرهنگ 
امیرحسین ســلیمانی بیان داشت: به دنبال طرح شــکایتی مبنی بر کاهبرداری تحت 
عنوان فروش وسایل کشاورزی، موضوع در دســتور کار پلیس فتای فارس قرار گرفت. 
او گفت: براساس اظهارات شاکی، فردی مقداری وسایل کشاورزی به مبلغ ۷۰۰ میلیون 
ریال از ارائه دهنده یک آگهی از طریق فضای مجازی خریداری می کند، اما فروشنده بعد از 
دریافت وجه، کالا را تحویل نداده و به تماس های خریدار پاسخ نمی دهد. سلیمانی افزود: با 
بررسی و انجام اقدامات تخصصی توسط کارشناسان پلیس فتا، متهم در یکی از استان های 
کشور شناسایی و با همکاری مقام قضائی، دستگیر شد. او با بیان اینکه طی بررسی های 
بیشتر مشخص شد، متهم با همین شگرد از ۸ نفر دیگر مبلغ ۳ میلیارد و 5۰۰ میلیون ریال 
کاهبرداری کرده است، گفت: کاربران هرگز فریب اینگونه آگهی ها به واسطه قیمت پایین 
را نخورند و خریدهای اینترنتی خود را از طریق سایت های دارای نماد اعتماد الکترونیکی 
انجام دهند. رئیس پلیس فتا در فارس از هموطنان خواست در خصوص خرید از سایت های 

خرید و فروش دقت کافی را داشته باشند.

آخرین خبرها از زلزله ترکیه و سوریه
 شمار کشته  ها از ۵۰۰۰ نفر گذشت

انهدام باند سارقان 
فرمانده انتظامی قروه از انهدام باند سارقان و اعتراف آنها به 
۳۰ فقره انواع سرقت قطعات و محتویات داخل خودرو در این 
شهرستان خبر داد. سرهنگ علیرضا  صفری بیان داشت: در 
پي وقوع چندین فقره سرقت قطعات و محتویات داخل خودرو 
در شهرستان قروه شناسایي سارق یا سارقان احتمالي در 
دستور کار ماموران کانتری ۱۱ و کانتری ۱۲ قرار گرفت. 
وی افزود: ماموران کانتری ۱۱ و ۱۲ با اشراف اطاعاتی و 
اقدامات پلیسی پس از هماهنگی با مراجع قضائی ۲  سارق 
سابقه دار را شناسایی و طی یک عملیات پلیسی موفق به 
دستگیری متهمان در مخفیگاهشان و کشف مقادیری زیاد 
اموال مسروقه به ارزش تقریبی 6 میلیارد ریال شدند. فرمانده 
انتظامی شهرستان با بیان اینکه در تحقیقات تخصصی به عمل 
آمده از سارقان به ۳۰ فقره سرقت قطعات و محتویات داخل 
خودرو اعتراف کردند، گفت: در این رابطه یک مالخر دستگیر و 
متهمان به همراه پرونده در اختیار مراجع قضائی قرار گرفتند.

اعتراف به 25 فقره سرقت 
فرمانده انتظامی استان کردستان از دستگیری سارق 
سابقه دار منزل و اعتراف وی به ۲5 فقره سرقت در شهرستان 
سنندج خبر داد. سردار علی آزادی  بیان داشت: در پي وقوع 
چندین فقره سرقت  منزل در سنندج موضوع در دستور کار 
کارآگاهان  پلیس آگاهی استان  قرار گرفت. وی افزود: با اشراف 
اطاعاتی و اقدامات پلیسی ماموران پلیس آگاهی استان 
یک سارق سابقه دار را شناسایی و پس از هماهنگی با مراجع 
قضائی طی یک عملیات پلیسی موفق به دستگیری متهم در 
مخفیگاهش شدند.  فرمانده انتظامی کردستان با اشاره به 
اعتراف متهم به  ۲5 فقره سرقت منزل در سنندج، گفت: در 
همین راستا یک مالخر نیز شناسایی و دستگیر شد. سردار 
آزادی با بیان اینکه در این رابطه مقادیری اموال سرقتی از 
مخفیگاه متهم کشف شد، ادامه داد: متهمان به همراه پرونده 

در اختیار مراجع قضائی قرار گرفتند.

 کشف بیش از 3۶۰ موتورسیکلت 
و خودرو سرقتی 

رئیس پلیس آگاهی فراجا گفت: به  طور همزمان در 
سراسر کشور دومین مرحله از طرح عملیاتی کشف وسایل 
نقلیه مسروقه در پارکینگ ها اجرا و بیش از ۳6۰ خودرو 
و موتورسیکلت کشف شد. سردار محمد قنبری گفت: در 
راستای اجرای طرح های اباغی کتاب جامع عملیاتی، دومین 
مرحله از طرح عملیاتی کشف وسایل نقلیه در پارکینگ ها 
به  طور همزمان در استان های سراسر کشور به مرحله اجرا 
درآمد. وی با بیان اینکه این طرح از بهمن ماه سالجاری به 
مدت ۳ روز در سراسر کشور اجرا شد، افزود: با تاش افسران 
و کارآگاهان پلیس آگاهی پس از جمع بندی نتایج واصله 
مشخص شد در مدت یاد شده ۲۱5 دستگاه خودرو و ۱5۳ 
دستگاه موتورسیکلت مسروقه کشف شده است. رئیس پلیس 
آگاهی فراجا ضمن توصیه به شهروندان و رانندگان با بیان 
اینکه حین گردش و تفریح اتومبیل خود را در مکانی امن و 
حتی المقدور در پارکینگ های عمومی و مطمئن پارک کنند، 
بیان داشت: در زمان ورود و خروج از پارکینگ ابتدا خودرو را 
خاموش کرده و سوئیچ را برداشته سپس درب پارکینگ را 
باز و یا ببندید. براساس گزارش سایت پلیس، وی همچنین 
خاطرنشان کرد: اتومبیل خود را به لوازم ایمنی نظیر دزدگیر، 
سویچ مخفی، قفل فرمان، قفل پدال، قفل سوئیچی و سایر 
وسایل تاخیری و بازدارنده مجهز کنید و حتما در هنگام ترک 
اتومبیل از به جای گذاشتن  سند، کارت و سایر اوراق شناسایی 

و اموال با ارزش در داخل آن خودداری کنید.


